Excelentíssimo Senhor
José de Souza Silva
Presidente da Câmara Municipal
Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO N.º CM   52/2007.

O vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal de Carneirinho, a aquisição de um gabinete odontológico para ser instalado na Escola Municipal Olegário Francisco de Queiroz, no Distrito de São Sebastião do Pontal.
JUSTIFICATIVA

A instalação deste gabinete odontológico será de grande importância, pois facilitará o atendimento das crianças que estudam na  Escola Municipal do Distrito de São Sebastião do Pontal, que hoje se locomovem para o posto de saúde perdendo aula e dispersando pelo caminho. Sabendo da importância no tratamento bucal preventivo das crianças é que fazemos tal solicitação.

Salientamos ainda, que no momento da elaboração do projeto para construção da Escola já colocou uma sala especifica para este fim, portanto não haverá despesas com adaptações.
Sala das Sessões, 15 de maio de 2007.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo

· Autor-

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________